
• 

e 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

ATA DA SESSÃO DE TOMADA DE PREÇOS N" 2022.07.25.01 - TP 

Processo n° 2022.07.25.01 - TP 
Tomada de Pregos no 2022.07.25.01 — TP 

Objeto: Contratação de empresa especiali7ada para o fornecimento de licença de uso e locação em 
software de folha de pagamento — web, para atender as necessidades do município de Jaguaruana/CE. 
Data da abertura: 24 de agosto de 2022. 
Horário: 09:00h 
Local: Prefeitura de Jaguaruana 
Endereço: Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000. 

Aos 24 (vinte e quatro) dias do Ines de agosto de 2022, is 09:00 horas, na sala de reunião da Comissão 
de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se a Comissão, formada pelos membros: Maria Isabel 
Barreto — Presidente da Comissão de Licitação— Carlos Márcio da Silva — Secretário — Lucas Tadeu 
Carvalho Gomes - Membro. Todos nomeados através da Portaria n° 200/2022, de 01 de agosto de 
2022, com a finalidade de realizar sessão pública para a abertura dos envelopes contendo os 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS do processo 
administrativo de licitação, modalidade Tomada de Pregos n° 2022.07.25.01 — TP, Processo n° 
2022.07.25.01 — TP, cujo objeto é a "contratação de empresa especia1i7ada para o fornecimento de 
licença de uso e locação em software de folha de pagamento — web, para atender as necessidades do 
município de Jaguaruana/CE." Após a espera de 15 (quinze) minutos, a Sra. Presidente declarou 
aberta a sessão. O licitante abaixo se fez presente no certame: 

LICITANTE 

01 

EMPRESA: ASP AUTOMAÇÃO E 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
CNPJ: 02.288.268/0001-04 
REPRESENTANTE: RODRIGO 
NOGUEIRA MACIEL 
CPF: 045.475.693-39 COP, --

. 

A Sra. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da licitação foi publicado nos 
termos da legislação, a saber: Jornal de Grande Circulação "0 Estado", Diário Oficial do Estado 
(DOE), Flanelografo da Prefeitura e Portal das Licitações TCE/CE. Em seguida, a Sra. Presidente 
passou para a abertura do envelope ti° 01 "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO", os quais 
foram rubricados pela Comissão de Licitação e pelo licitante presente. Após análise, declara-se 
habilitada a licitante: EMPRESA: ASP AUTOMAÇÃO E PRODUTOS DE INFORMATICA-
CNPJ: 02.288.268/0001-04. Dando prosseguimento, a Sra. Presidente da Comissão, passou a 
abertura do envelope n°2 "PROPOSTAS DE PREÇOS", que foi rubricada pela Comissão e pelo 
licitante presente. A Comissão de Licitação fez a verificação se a proposta estava atendendo as 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 341 



lo" 

• 

e 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

exigências do instrumento convocatório, pelo que a mesma foi declarada classificada em 
cumprimento aos ditames do edital no Valor Global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), consagrando-
se assim vencedora da presente licitação. Após a divulgação do resultado da Proposta de Preços, a 
Sra. Presidente da Comissão de Licitação perguntou ao licitante presente se este tinha interesse em 
interpor recurso contra a sua decisão, nos termos do artigo. 109, Inciso I, "b" e §1° da Lei 8.666/93, 
tendo a interessada respondido que não, renunciando expressamente ao prazo de recurso. Nada mais 
havendo a ser tratado, às 11:12h, a Sra. Presidente da Comissão deu por encerrada a presente Sessão. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 
Presidente Maria Isabel Barreto ct _fzel )0.4i V; -4/144.TO-
Secretirio Carlos Marcio da Silva 

Luk o ,r4r ), -L - 6 0.,&,421921  004"2.1 Membro Lucas Tadeu Carvalho Gomes 
6 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418'1288 (88) 3418 1398 


